
BALATONHENYE KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETE

Ikt.szám: 782-12/2017/K.

JEGYZŐKÖNYV

Készült: Balatonhenye Község Önkormányzata Képviselő-testületének 2017. november 24.
napján 16:00 órakor megtartott üléséről. 

Az ülés helye:  Kultúrház Balatonhenye. 

Jelen vannak:

Kovács Csaba Károly polgármester
György Csaba Bernát alpolgármester
Kulcsárné Bertalan Emília képviselő
Szász Virág képviselő 

Tanácskozási joggal:
Tóthné Titz Éva jegyzőt helyettesítő aljegyző
Kiss Tibor műszaki ügyintéző
Danis Orsolya pénzügyi ügyintéző
Csik Tímea jegyzőkönyv-vezető

Lakosság részéről: 3 fő. 

Kovács Csaba Károly polgármester: köszönti a megjelenteket, megállapítja, hogy a testület
4  fővel  határozatképes,  Kovácsné  Bodor  Erika  képviselő  igazoltan  van távol.  Javasolja  a
meghívó szerinti napirend elfogadását. 

Balatonhenye Község Önkormányzata Képviselő-testülete 4 igen szavazattal, ellenszavazat és
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

BALATONHENYE KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

92/2017. (XI. 24.) HATÁROZATA

napirend elfogadásáról 

Balatonhenye Község Önkormányzata Képviselő-testülete a 2017. november 24 -i ülés 
napirendjét az alábbiak szerint elfogadja:

1.) Balatonhenye Önkormányzat 2017. évi költségvetéséről  szóló rendelet 
módosítása

2.) 2018. évi munkaterv elfogadása
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3.) 2018. évi belső ellenőrzési terv elfogadása 
4.)  Nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz kezeléséről szóló rendelet 

módosítása 
5.) Önkormányzat vagyonáról, a vagyontárgyak feletti tulajdonosi jogok 

gyakorlásáról szóló rendelet módosítása  

6.) Balatonhenye 214, 263, 105/1 helyrajzi számú ingatlanok tulajdon viszony 
rendezése 

Kovács Csaba Károly polgármester: ismerteti a lejárt  határidejű határozatokról készült 
jelentést. Javasolja a jelentés elfogadását. 

Balatonhenye Község Önkormányzata Képviselő-testülete 4 igen szavazattal, ellenszavazat és
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

BALATONHENYE KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

93/2017. (XI. 24.) HATÁROZATA

Balatonhenye Község Önkormányzata Képviselő-testülete a lejárt határidejű határozatokról 
készült jelentést elfogadja.

1.) Balatonhenye Önkormányzat 2017. évi költségvetéséről  szóló rendelet 
módosítása

Kovács  Csaba  Károly  polgármester: a  költségvetési  rendelet  módosításával  törvényi
kötelezettségének tesz eleget a testület. A költségvetést módosította több tényező, melyek az
alábbiak: a szociális tűzifa támogatásban részesült az önkormányzat, mely 29 m3  fát jelent, a
temető  bekerítése,  rendbetétele  és  az  utak  rendezése  többlet  költséget  jelentett  a
betervezetthez képest,  illetve a Közös Hivatal felé a többlet költségek rendezése. Kérdezi,
hogy van-e észrevétel, javaslat. 

Lakossági résztvevő:  szeretne a költségvetéssel kapcsolatosan kérdést feltenni. 

Kovács Csaba Károly polgármester: a lakosságnak nincsen tanácskozási joga az ülés után a
közmeghallgatáson lehet kérdezni. 

Lakossági  résztvevő:   amikor  a  falu  költségvetése   250  %-ra  növekszik  ott  nem  lehet
kérdezni?

Kovács Csaba Károly polgármester: majd a közmeghallgatáson. 

Lakossági résztvevő:  a testület minden tagja tudja, hogy mitől emelkedett 5.000.000 Ft-ról
13.000.000 Ft-ra az egyéb működési költség? 

Danis  Orsolya pénzügyi  ügyintéző:   a  tartalék nőtt,  a  Közös Hivatalnak átadásra  került
825.000 Ft a négy órás foglalkoztatáshoz, ami már eredetileg is be volt tervezve. 
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Lakossági résztvevő:  az év elején elfogadott egyéb  működési  célú kiadás 3,5 millió forint
volt abból 2 millió forint volt a tartalék. 

Danis  Orsolya pénzügyi  ügyintéző:   most  7.259.000 Ft,  mert  év  elején  kiegészítették  a
polgármesteri  tiszteletdíj,  illetve  a  fizetések  különbözetét,  mert  akkor  amikor  be  kellett
tervezni, akkor még nem volt az, hogy utána a Belügyminisztérium állni fogja a különbözetet.
Közben május környékén érkezett meg a támogatói okirat, hogy ezt a több millió forintot állja
és ez tartalékba került. 

Lakossági résztvevő:  már csak egy hónap van vissza az évből, tehát lehet látni, hogy mennyi
tartalék képződik.

Danis Orsolya pénzügyi ügyintéző: majd a zárszámadásban látnak teljes képet a kiadásokról
és a bevételekről. Többször volt költségvetés módosítás.

Lakossági résztvevő:  az előző költségvetés módosításnál a 3,5 felment 5,5 millió forintra,
most pedig 13,1-re. 

Danis Orsolya pénzügyi ügyintéző: beérkezett a települési arculati kézikönyvhöz az 1 millió
forint támogatás, lakossági víz és csatorna pályázat 1,5 millió forint.

Lakossági résztvevő:  ebből a 13 millió forintból 8 millió lesz a tartalék. 

Danis Orsolya pénzügyi ügyintéző: ezt majd csak a zárszámadáskor látják, mert akkor van
vége az évnek. 

Lakossági résztvevő: tehát ez jó hír, ez azt jelenti, hogy a 13 millió forint nincsen elköltve. 

Danis Orsolya pénzügyi ügyintéző: nincsen elköltve.

Lakossági résztvevő: tehát közel 8 millió forint, ami a tartalék, az nincsen elköltve. 

Danis Orsolya pénzügyi ügyintéző: a zárszámadáskor tudják meg a maradvány összegét,
ami a jövő évi tartalékot képezi, ez jövő év áprilisában lesz. 

Lakossági  résztvevő: tehát,  ami  jön,  azt  elrakja  tartalékba  és  ha  ténylegesen  nem kerül
felhasználásra, akkor a következő évre ott lesz. 

Danis Orsolya pénzügyi ügyintéző: tartalékot képezni kell, hiányt egy önkormányzat nem
tervezhet.

Kovács Csaba Károly polgármester: tehát a települési arculati kézikönyvre ki kell fizetni 1
millió forintot, a csatornázási díjra 1,5 millió forintot, a közös hivatalnak bér átutalás 800.000
Ft összegben, polgármesteri  tiszteletdíj  kiegészítése,  a szociális  tűzifa összege 500.000 Ft.
Tehát ezért növekedett meg a működési költség 13 millió forintra.  Javasolja a költségvetési
rendelet módosítását. 

Balatonhenye Község Önkormányzata Képviselő-testülete 4 igen szavazattal, ellenszavazat és
tartózkodás nélkül az alábbi rendeletet alkotta:
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BALATONHENYE KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

18/2017. (XII. 07.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE

a 2017. évi költségvetéséről szóló
2/2017. (III. 02.) önkormányzati rendelete módosításáról

2.) 2018. évi munkaterv elfogadása

Kovács Csaba Károly polgármester: a munkatervben foglaltak nem kőbe véset dolgok, 
bármikor módosulhatnak, az csak egy keret. Javasolja azt elfogadásra.

Balatonhenye Község Önkormányzata Képviselő-testülete 4 igen szavazattal, ellenszavazat és
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

BALATONHENYE KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

94/2017. (XI. 24.) HATÁROZATA

A 2018. évi munkatervről

Balatonhenye Község Önkormányzata Képviselő-testülete a 2018. évi munkatervet elfogadja. 

Felelős: Kovács Csaba Károly, polgármester 
Határidő: a munkatervben meghatározottak szerint.

3.) 2018. évi belső ellenőrzési terv elfogadása 

Kovács  Csaba  Károly  polgármester:  szociális  rászorultságtól  függő  pénzbeli  ellátások
vizsgálata került  betervezésre  a  belső  ellenőrzési  tervbe.  Kérdezi,  hogy van-e  észrevétel,
kérdés. Megállapítja, hogy nincsen, ezért javasolja elfogadásra a belső ellenőrzési tervet. 

Balatonhenye Község Önkormányzata Képviselő-testülete 4 igen szavazattal, ellenszavazat és
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

BALATONHENYE KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

95/2017. (XI. 24.) HATÁROZATA

A 2018. évi belső ellenőrzési tervről
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Balatonhenye Község Önkormányzata Képviselő-testülete a 2018. évre vonatkozó belső 
ellenőrzési tervet jóváhagyja.

Felelős: Kovács Csaba Károly polgármester
Határidő: a tervben meghatározottak szerint.

4.) Nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz kezeléséről szóló rendelet 
módosítása 

Kovács Csaba Károly polgármester: 2018-tól emelkednek a díjak, mely ugyan nem jelentős
286 Ft/m3 összegű. Kérdezi, hogy van-e észrevétel, javaslat. Megállapítja, hogy nincsen, ezért
javasolja elfogadásra a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére 
vonatkozó közszolgáltatási szerződés módosítását. 

Balatonhenye Község Önkormányzata Képviselő-testülete 4 igen szavazattal, ellenszavazat és
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

BALATONHENYE KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

96/2017. (XI. 24.) HATÁROZATA

A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére vonatkozó 
közszolgáltatási szerződés módosításáról

Balatonhenye  Község  Önkormányzata  Képviselő-testülete  a  nem  közművel  összegyűjtött
háztartási szennyvíz begyűjtésére vonatkozó közszolgáltatási szerződést Szabadi Péter egyéni
vállalkozó (8283 Káptalantóti, Dózsa György utca 4.) által benyújtott, 2018. évre vonatkozó
díjkalkulációnak  megfelelően  közös  megegyezéssel  módosítja.   Az  e  tárgyú  szerződés
tervezetét megismerte, azt jóváhagyja, és felhatalmazza a polgármestert az aláírására.

Felelős: Kovács Csaba Károly, polgármester
Határidő: 2017. december 20. 

Kovács Csaba Károly polgármester:  ehhez kapcsolódóan javasolja  a rendelet  módosítás
elfogadását. 

Balatonhenye Község Önkormányzata Képviselő-testülete 4 igen szavazattal, ellenszavazat és
tartózkodás nélkül az alábbi rendeletet alkotta:

BALATONHENYE KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 
KÉPVISELŐ-TETÜLETÉNEK

19/2017. (XII. 07.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE

a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz kezeléséről szóló
 15/2015. (XI. 25.) önkormányzati rendelete módosításáról
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5.) Önkormányzat vagyonáról, a vagyontárgyak feletti tulajdonosi jogok    
gyakorlásáról   szóló rendelet módosítása

Kovács  Csaba  Károly  polgármester:  az  ingatlan  vagyon  kataszterhez  van  igazítva  az
önkormányzati vagyon. Ahhoz, hogy ez a kettő összhangban legyen, szükséges módosítani a
rendeletet. Javasolja a rendelet módosítás elfogadását. 

Balatonhenye Község Önkormányzata Képviselő-testülete 4 igen szavazattal, ellenszavazat és
tartózkodás nélkül az alábbi rendeletet alkotta:

BALATONHENYE KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 
KÉPVISELŐ-TETÜLETÉNEK

20/2017. (XII. 07.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE

az Önkormányzat vagyonáról, a vagyontárgyak feletti tulajdonosi jogok
 gyakorlásáról szóló 6/2004. (VI.18.) önkormányzati rendelete módosításáról

6.) Balatonhenye 214, 263, 105/1 helyrajzi számú ingatlanok tulajdon viszony 
rendezése 

Kovács Csaba Károly polgármester: 3 olyan ingatlan van a településen, amelyek az ingatlan
nyilvántartásban Köveskál Önkormányzat tulajdonában vannak. A munka során ellenőrizték a
nyilvántartásokat  és  a  vagyonátadást,  mely  során  kiderült,  hogy  ezeket  Balatonhenye
Önkormányzata kapta meg a vagyonátadás során, de valamilyen hiba folytán mégis Köveskál
Önkormányzat tulajdonába került bejegyzésre. A földhivatal ezt csak úgy tudja kijavítani, ha a
két önkormányzat megállapodik, illetve a jelenlegi ülésen a testület döntést hoz. Amennyiben
a testület a Balatonhenye 214, 263 és 105/1 helyrajzi számú ingatlanok tulajdon rendezésével
egyetért, kézfeltartással jelezze. 

Balatonhenye Község Önkormányzata Képviselő-testülete 4 igen szavazattal, ellenszavazat és
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

BALATONHENYE KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

97/2017. (XI. 24.) HATÁROZATA

A 214 hrsz-ú, a 263 hrsz-ú, 105/1 hrsz-ú ingatlanok
 tulajdon viszonyainak rendezéséről

Balatonhenye Község Önkormányzata Képviselő-testülete kinyilatkoztatja szándékát, hogy a 
214 hrsz-ú, a 263 hrsz-ú, 105/1 hrsz-ú ingatlanok tulajdonviszonyainak rendezését 
kezdeményezi Köveskál Község Önkormányzatával. 
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A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a szükséges intézkedések megtételére és 
beadványok aláírására.

Felelős: Kovács Csaba Károly polgármester
Határidő: 2017. december 15.
Kovács Csaba Károly polgármester: köszöni a részvételt, az ülést 16:25 órakor bezárja. 

K.m.f.

Kovács Csaba Károly Tóthné Titz Éva
polgármester   jegyzőt helyettesítő aljegyző
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